Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO Nº. 12.402/07
DE 11 DE JANEIRO DE 2007

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLETIM DO MUNICÍPIO
N° J_ .:;+.f..~ .. de 2.~c~>J;.).~

Altera a redação do Decreto nº 12.317, de 19 de
outubro de 2006, que declara de utilidade pública
para fins de desapropriação, as áreas necessárias a
Implantação da Via Norte.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei
Orgânica do Município, de 05 de Abril de 1990,

DECRETA:

Art. 12 . Altera-se o artigo 12 do Decreto 12.317, de 19
de Outubro de 2006, nos itens abaixo descriminados, vigorando com a redação a
seguir:

Miguel Eras I

5} Residência localizada na Miguel Eras N°105.
Proprietário: Srª. Eny Donizete Patrocínio Claudino
RG: 23.447.226-1 I CPF: 071.297.398-27
Processo: 54303-3/06

Terreno com benfeitoria de 74.20 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 16.24
m2

, medindo 8.20 m de frente para a Miguel Eras, 4.99 m de fundos confrontando
com propriedade NºSO FDS, 37.97 m do lado direito de quem da rua olha, imóvel
confrontando com propriedade N°160134 e 35.94 m do lado esquerdo confrontando
com propriedade N°97 AIBIC, totalizando a área de 235.79 m2 .

6) Residência localizada na Miguel Eras N°138.
Proprietária: Srª. Francisca Bueno da Silva.
RG: 24.561.554-4 I CPF: 831.292.278-49
Processo: 54304-1106

PI87191-0/06

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Terreno com benfeitoria de 136.87 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 42.33
m2, medindo 20.35 m de frente para a Miguel Eras, 20.35 m de fundos confrontando
com terreno vago e 28.15 m do lado direito de quem da rua olha, imóvel
confrontando com terreno vago e 28.15 m do lado esquerdo confrontando com
propriedade N°142 e geral da Travessa Benedito Venâncio, totalizando a área de
572.85 m2.

8) Residência localizada na Miguel Eras N°146.
Proprietária: Srª. lolanda Mace·do.
RG: 14.772.258-5 I CPF: 214.084.798-93
Processo: 54306-8106

Terreno com benfeitoria de 82.98 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 45.79
m2, medindo 5.00 m de frente para a Miguel Eras, 5.00 m de fundos confrontando
com propriedade N239C1 , 30.00 m do lado direito de quem da rua olha, imóvel
confrontando com propriedade N°142 e 30.00 m do lado esquerdo confrontando
com propriedade N°148, totalizando a área de 150.00 m2 .

1 O) Residência localizada na Miguel Eras N°150.
Proprietário: Sr. Sebastião Carvalho da Silva.
RG: 9.294.164-31CPF: 830.803.418-72
Processo: 54308-4106

Terreno com benfeitoria de 79.09 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 30.62
m2, medindo 5.20 m de frente para a Miguel Eras, 5.15 m de fundos confrontando
com propriedade N239C 1, 18.18 m do lado direito de quem da rua olha, imóvel
confrontando com propriedade N°148 e 18.92 m do lado esquerdo confrontando
com propriedade N°329 C1 e C2, totalizando a área de 167.62 m2.

11 ) Residência localizada na Miguel Eras N°160.
Proprietário: Sr. Pedro César Bonifácio
RG: 11 .173.943 I CPF: 977.269.318-68
Processo: 54309-2/06

Terreno com benfeitoria de 76.13 m2 em alvenaria, medindo 7. 70 m de frente para a
Miguel Eras, 9.10 m de fundos confrontando com propriedade Nº40134, 17.19 m do
lado direito de quem da rua olha, imóvel confrontando com a Travessa Benedito
Venâncio de Lima e 20,45 m em três segmentos do lado esquerdo confrontando
com propriedade N°1 05, totalizando a área de 135,64 m2 .

12) Residência localizada na Rua Miguel Eras Nº 18
Propriet~rio : Sr.llídio Nogueira.
RG: 9.147.010 I CPF: 622.714.318-91
Processo: 54294-0106

I

-~ 11 ..... ...12. 402/07 Pl 87191 -0/06

j
c_

2

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Terreno com benfeitoria de 357.16 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 39.94
m2, medindo 14.35 m de frente para a Rua Miguel Eras, 14.35 m de fundos
confrontando com propriedade N°05 e 24.85 m lado direito de quem da rua olha o
imóvel confrontando com terreno vago e 24.96 m do lado esquerdo confrontando
com propriedades N°05118 e terreno vago, totalizando a área de 357.77 m2 .

13) Residência localizada na Miguel Eras N°83 e 85.
Proprietário: Sr. Dirceu Menino da Costa.
RG: 14.410.653 I CPF: 739.512.698-04
Processo: 54296-7106

Terreno com benfeitoria de 137.63 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 44.74
m2 , medindo 17.72 m de frente para a Miguel Eras, 18.78 m de fundos confrontando
com propriedade Nº83 FDS, 21.20 m do lado direito de quem da rua olha imóvel
confrontando com propriedade N°93 e 95 e 21.23 m do lado esquerdo confrontando
com a Travessa Miguel Eras 111, totalizando a área de 386.90 m2 .

18) Residência localizada na Miguel Eras No 97 A
Proprietário: Sr. Juscelino José Patrocínio
RG: 17.856.904-5 I CPF: 044.305.678-16
Processo: 54300-9106

Terreno com benfeitoria de 28.70 m2 em alvenaria, medindo 3.10 m de frente para a
propriedade nº 97, 3.1 O m de fundos confrontando com propriedade Nº97C, 9.26 m
do lado direito de quem da rua olha, imóvel confrontando com propriedade N°97C e
9.26 m do lado esquerdo confrontando com propriedade N°83FDS, totalizando a
área de 28.70 m2 .

19) Residência localizada na Miguel Eras N°97B
Proprietário: Sr. Carlos José Patrocínio
RG: 13.630.485-0 I CPF: 019.312.658-36
Processo: 54301-7106

Terreno com benfeitoria de 37.60 m2 em alvenaria, medindo 8.11 m em três
segmentos de frente para a propriedade nº 97C, 6.76 m de fundos confrontando
com propriedade Nº 50 fds, 7.03 m do lado direito de quem da rua olha, imóvel
confrontando com propriedade N°97C e 4.83 m do lado esquerdo confrontando com
propriedade No 97C, totalizando a área de 37.60 m2.

Miguel Eras 11

1) Residência localizada na Travessa Miguel Eras 11 Nº 01
Proprietário: Sr. André Luiz Nogueira.
RG: 21.542.5461SSP I CPF: 183.821.748-76
Processo: 66079-0106

D. 12.402/07 Pl 87191 -0/06

I I
r I

/ f

3

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Terreno com benfeitoria de 123.26 m2 em alvenaria, medindo 18.95 m em reta e
4.69 m em curva de frente para a Travessa Miguel Eras 11, 21.92 m de fundos
confrontando com propriedade N°18 e 13.77 m lado direito de quem da rua olha o
imóvel confrontando com a Rua Miguel Eras e 17.15 m do lado esquerdo
confrontando com propriedade nº 05, totalizando a área de 373.25 m2 .

2) Residência localizada na Travessa Miguel Eras 11 Nº 05
Proprietária: Srª. Maria Júlia Nogueira.
RG: 10.128.355 I CPF: 976.899.048-15
Processo: 54310-4106

Terreno com benfeitoria de 122.13 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 29.61
m2, medindo 10.20 m de frente para a Travessa Miguel Eras 11, 5.66 m de fundos
confrontando com terreno vago; 33.00 m em três segmentos do lado direito de
quem da rua olha o imóvel confrontando com propriedade N°18 e terreno vago, e
28.56 m do lado esquerdo confrontando com propriedade N°15, totalizando a área
de 243.57 m2.

11) Residência localizada na Travessa Miguel Eras 11 Nº 125
Proprietário: Sr. Alex Magno de Oliveira.
RG: 17.610.610 I CPF: 106.607.628-62
Processo: 54335-1106

Terreno com benfeitoria de 202.58 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 45.12
m2, medindo 4.75 m de frente para a Travessa Miguel Eras 11, 4.75 m de fundos
confrontando com terreno vago, 29.93 m do lado direito de quem da rua olha o
imóvel confrontando com propriedade N°115 e 29.93 m do lado esquerdo
confrontando com propriedade N°135, totalizando a área de 142.16 m2.

26) Residência localizada na Travessa Miguel Eras 11 Nº 55
Proprietária: Srª. Delminda Maria Costa de Carvalho.
RG: 114.075.65 I CPF: 928.977.978-00
Processo: 54323-8106

Terreno com benfeitoria de 89.52 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 27.22
m2 , medindo 5.26 m de frente para a Travessa Miguel Eras 11, 5.26 m de fundos
confrontando com terreno vago, 31.00 m do lado direito de quem da rua olha o
imóvel confrontando com propriedade N°45 e 31.00 m do lado esquerdo
confrontando com propriedade N°65, totalizando a área de 163.03 m2.

Miguel Eras 111

22) Residência localizada na Travessa Miguel Eras 111, Nº229, entre 228 e 217.
Proprietário: Sr. Vicente Ribeiro da Silva \
RG: 20.789.344-5 I CPF: 977.309.128-72 \ l

Prof esso: 54352-1106 L___ (}
D. 12.402'107 PI87191-0/06 , J

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Terreno com benfeitoria de 182.81 m2 em alvenaria, medindo 5.05 m de frente para
a Travessa Miguel Eras 111, 5.05 m de fundos confrontando com propriedade
Nº138/128, 19.00 m do lado direito de quem da rua olha, imóvel confrontando com
propriedade Nº 217 e 19.00 m do lado esquerdo confrontando com propriedade
N°228, totalizando a área de 95.95 m2.

26} Residência localizada na Travessa Miguel Eras 111, Nº 237.
Proprietário: Sr. Jonas de Almeida
RG: 37.247.629-6 I CPF: 568.554.869-91
Processo: 54360-2/06

Terreno com benfeitoria de 66.50 m2 em alvenaria, medindo 6.80 m de frente para a
Travessa Miguel Eras 111 , 6.80 m de fundos confrontando com propriedade Nº 668 I
50, 19.15 m do lado direito de quem da rua olha, imóvel confrontando com
propriedade N°238 e 19.15 m do lado esquerdo confrontando com terreno vago,
totalizando a área de 130.20 m2.

31 ) Residência localizada na Travessa Miguel Eras 111 N°83FDS.
Proprietário: Sr. José de Alencar da Costa
RG: 8.944.843-1 I CPF: 420.776.488-72
Processo: 54341-6106

Terreno com benfeitoria de 57.35 m2 em alvenaria e abrigo desmontável de 26.36
m2, medindo 17.37 m de frente para a Travessa Miguel Eras 111, 17.60 m de fundos
confrontando com propriedade Nº97, 15.05 m do lado direito de quem da rua olha,
imóvel confrontando com propriedade N°83 e 15.05 m do lado esquerdo
confrontando com propriedade Casa em Construção, totalizando a área de 325.95
mz.

32) Imóvel localizado na Travessa Miguel Eras 111 , entre nº 85 e 237.
Proprietário: Sr. Ailton Rodolfo Rodrigues
RG: 22.382.414-SSP I CPF: 081 233.668-25
Processo: 98050-6106

Terreno sem benfeitoria, medindo 7.00 m de frente para a Travessa Miguel Eras 111 ,
7.00 m de fundos confrontando com propriedade Nº 66 8 , 19.00 m do lado direito
de quem da rua olha, imóvel confrontando com propriedade nº 237 e 19.00 m do
lado esquerdo confrontando com propriedade n2 85, totalizando a área de 133.00
m2.

Art. 22 . Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação. I 1/

\
D. 12!402/07 Pl 871 91 -0/06 I I 5

contrário

de 2007.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 11 de janeiro

'" Ed.S: Cury )
Prefeito Municipal

1('-lt J, (,, '''""' ;(
Resp/C n ultoria L is iva

I

\ I

Willia~so
Secrjléri<J\"de

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria
de Assuntos Jurídicos, aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e sete .

o. 12.402/07

I ..;.fi-"-' 1'- ....__I 1 l <.: \.....
• _) J ~ ,':":,, - J'

Roberta '"Marc ndes Fourniol Rebello
Chefe da Divisão de Formalização e Atos

Pl 87191 -0/06 6